(5 b) dictum instrumentum ad incidendum. Abrenunciantes in pre
dictis omni privillegio fori, ita tamen quod possis sive predict! 
seu alter eorum possint bona omnia mei Bertholini et dicti 
Thome convenire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, 
in domo hospitalis qua moratur dictus Bochinus, anno domi- 
nice nativitatis M ° CC° LX X X X V I, indicione decima, die X X  
octubris, circa vesperas. Testes vocati et rogati: Lapus Bo- 
naiucti, Vane Forcini et Guillielmus Alamanus.

F.] F.] F.] F.]

1 Segue, depennato: nomine tuo proprio et nomine 2 Segue, de
pennato: michi 3 nos dictis nominibus habuisse et recepisse a te do
mini: aggiunto in sopralinea, domini: così nel ms. 4 Segue, depennato:
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confessus fuit se habuisse et recepisse 5 Segue, depennato: debere
6 tenebatur: aggiunto in sopralinea, 1 Segue, depennato: mei et 8 Se
gue, depennato: eius 9 Segue, depennato: aliquem 10 contra pre- 
dictos seu alterum: aggiunto in sopralinea. 11 nichilominus: aggiunto 
in sopralinea. 12 Segue, depennato: predictis

11

1296, ottobre 22, Famagosta.

Filippo  de Antiochia, frate m inore e custode della chiesa dì 
S. Francesco di Famagosta, dichiara a Riccobuono Occellus e 
a Bernardo Zopardus, esecutori testamentari del fu  Leonardo 
de Bonagracia, di aver da loro  ricevuto, su ordine del console 
Baliano, 100 bisonti bianchi lasciatigli in legato dal fu Leo
nardo.

In  nomine Domini, amen. Ego frater Philipus1 de Antio
chia2 de ordine fratrum minorum ecclesie sancti Francisci3 de 
Famagosta, guardianus4 diete ecclesie, ut dico, confiteor vobis 
Richobono Occello et Bernardo Zopardo, fidecommissariis re- 
lictis a quondam Leonardo de Bonagracia, in testamento sive 
ultima volúntate dicti quondam Leonardi, scripto seu scripta 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die secunda augu
sti, me habuisse et recepisse a vob is5 dicto nomine illos bisan- 
cios centum albos6 quos dictus quondam Leonardus legavit in 
dicto testamento sive ultima volúntate; qui dicti bisancii cen
tum dare debentur pro anima sua, solutis eius Leonardi quon
dam debitis. Renuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum bisanciorum et confessionis non facte et omni iu r i7. 
Quare promitto et convenio vobis dicto nom ine8; ratis et cete- 
r a 9; et sub pena dupli diete quantitatis et obligacione bonorum 
nostrorum. Quam solucionem dicti fidecommissarii fecerunt 
in presencia domini Baliani consulis10 tamquam compulssis 11 
ab eo dicto consule. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die 
X X II  octubris, circa terciam. Testes vocati et rogati: Oddoar- 
dus Zacharias, Iacobus de Solario et Crestianus de Paxano.

F.] F.] F.]
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(6 a)

1 Segue, depennato: or<dine> 2 de Antiochia: aggiunto in so- ■
pralinea. 3 ecclesie sancti Francisci: corretto in sopralinea su guar- 
dianus, depennato. 4 Segue, depennato: diete ecclesie dictorum fra- 
trum. Diete ecclesie, ut dico: aggiunto in sopralinea. 5 Segue, depen
nato: dictis 6 Segue, depennato: b<onos> 7 Segue spazio bianco 
fino al termine della riga. 8 Segue spazio bianco fino al termine della 
riga. 9 Segue, depennato: alioquin et cetera; spazio bianco fino al ter
mine della riga. 10 corisulis: aggiunto in sopralinea. 11 Così nel ms. )

12

1296, ottobre 26, Famagosta.

Giacomo botarius, abitante di Famagosta, dichiara a Gio
vanni fillator, abitante di Famagosta, di aver da lu i ricevuto a 
mutuo 80 bisonti bianchi che restituirà entro un mese.

In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus botarius, habitator 
Famagoste, confiteor tibi Iohani, fillatori, habitatori Famago- 
ste, me habuisse et recepisse a te mutuo gratis et amore bisan- 
cios albos octuaginta bonos et iusti ponderis. Renuncians et 
cetera. Quos vel totidem prò ipsis eiusdem monete promitto et 
convenio tibi dare et solvere hinc usque mensem unum proxime 
venturum. Alioquin et cetera, prò inde et cetera1. Insuper ego 
Damalis2, uxor dicti Iacobi, prò dicto Iacobo viro meo, versus 
te Iohanem principaliter intercedo et fideiubeo de predictis 
omnibus accendendis et observandis. Renuncians iuri de prin
cipali et omni iuri et sub obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum; confitens peccuniam predictam fore ver- 
sam in utilitatem meam et cetera3. Faciens hec omnia consilio 
testium infrascriptorum quos in hoc casu meos propinquos et 
vicinos et consiliatores elligo et appello. Actum in domo qua 
moratur dictus Iacobus botarius, die X X V I octubris, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati: Richobonus callegarius de Brixia 
et Vassalinus de Castro Ianuensis et hoc in Famagosta.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Segue, depen
nato: prò d<icto> 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga.
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13

1296, ottobre 28, Famagosta.

Pietro  Pilosus, genovese, abitante di Famagosta, fa testa
mento. Dispone di essere sepolto presso la chiesa di S. M ichele 
di Famagosta; istituisce legati; elenca i suoi beni e i creditori; 
nomina esecutori Giovanni Lanfrancus, Pellegrino de Castello, 
Tommaso fa'ber; istituisce eredi la moglie ed i figli.

In  nomine Domini, amen. Ego Petrus Pilosus Ianuensis, 
habitator Famagoste, in mea bona memoria existens, licet eger 
corporis, timens divinum iudicium cuius nescitur hora, volens 
per nuncupacionem meum condere testamentum sive ultimam 
voluntatem contemplacionis mee ultime voluntatis, de me et 
meis talem fació disposicionem. Imprimís si me mori continge- 
rit, elligo corpus meum sepelliri apud ecclesiam sancti Michaelis 
de Famagosta, cui ecclesie lego pro sepultura et exequiis funeris 
mei bisancios albos quinqué. Item lego dame N ec ie1 pro anima